
INFORMACJE PRASOWE

03/06/2022 16:06, aktualizacja: 04/06/2022 08:09 | Zamieścił: Eliza Albrechcińska

Ponad 230 inwestycji w subregionie ciechanowskim ze wsparciem Mazowsza

Ochrona powietrza i klimatu, wsparcie dla sołectw, działkowców – to działania w powiatach

ciechanowskim, mławskim, płońskim, pułtuskim, żuromińskim oraz gminie Chorzele, które otrzymały

wsparcie samorządu województwa. Na ich realizację władze regionu przeznaczą ponad 5,5 mln zł. Dziś

umowy z beneficjentami podpisali marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik i

wicemarszałek Wiesław Raboszuk. W spotkaniu wziął również udział radny województwa mazowieckiego

Konrad Wojnarowski.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik, programy wsparcia pomagają lokalnym samorządom w realizacji inwestycji.

– W ten sposób bardzo konsekwentnie realizujemy zasady samorządności, solidarności i pomocniczości. Przez

te kilka lat udało się wesprzeć tysiące przedsięwzięć. Efekty naszego wsparcia widać praktycznie w każdej gminie, a

realizowane inwestycje są odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. Chcemy, aby oddychali świeżym powietrzem i

mieli miejsca, w których mogą odpocząć czy spotkać się z bliskim.

Oprócz tak istotnych programów, jak te dotyczące równomiernego rozwoju, czystego powietrza czy klimatu samorząd

Mazowsza realizuje także programy skierowane do sołectw czy działkowców. Wicemarszałek Wiesław Raboszuk podkreśla,

każdy z nich jest bodźcem do rozwoju dla wielu mazowieckich gmin.

– Mieszkańcy i samorządowcy doskonale wiedzą, jakich inwestycji potrzebują. Często jednak nie mogą ich

realizować z uwagi na zbyt duże koszty i niewystarczające środki finansowe w lokalnych budżetach. Nasze

programy, jak sama nazwa wskazuje, są w takich sytuacjach ogromnym wsparciem. Dają szansę na stworzenie

czegoś nowego, co wpłynie na rozwój regionu i na poprawę jakości życia na Mazowszu.

Inicjatywa samorządu Mazowsza cieszy się ogromną popularnością wśród lokalnych samorządów. Zdaniem radnego

województwa Konrada Wojnarowskiego tak duże zainteresowanie wynika z możliwości, jakie dają programy wsparcia.

–  Naszej pomocy nie ograniczamy do określonego typu inwestycji. Dajemy samorządom szerokie pole manewru.

Tym bardziej, że każda gmina, miasto czy powiat ma swoje priorytety. W efekcie wpieramy zarówno te małe

inwestycje jak modernizacja oświetlenia czy prowadzenie akcji edukacyjnych, jak i inne przedsięwzięcia jak

chociażby budowa skateparku w Gołotczyźnie czy zakup mobilnego laboratorium dla gminy Strzegowo.

Remonty świetlic, nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

„Mazowsze dla sołectw” to jeden z pierwszych programów wsparcia realizowanych przez samorząd województwa

mazowieckiego. Tylko w tym roku wsparcie w wysokości blisko 11,6 mln zł otrzymają aż 1172 projekty. Z tej puli 194 to

inicjatywy z powiatów ciechanowskiego, mławskiego, płońskiego, pułtuskiego i żuromińskiego. Na ich realizację władze

regionu przeznaczą ponad 1,9 mln zł. Dzięki tym środkom wyremontowane zostaną budynki świetlic, powstaną nowe place

zabaw, chodniki, czy oświetlenie uliczne.

Umowę na wsparcie w ramach MIAS podpisała również gmina Chorzele (powiat przasnyski), która dofinansowanie w

wysokości 10 tys. zł przeznaczy na zakup wyposażenia i odnowienie powłok malarskich w świetlicy wiejskiej w sołectwie



Raszujka

Ogródki działkowe ze wsparciem Mazowsza

W ramach programu Mazowsze dla działkowców samorządy mogły ubiegać się o wsparcie m.in. na nowe oświetlenie,

modernizacje ogrodzenia czy zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni. W tym roku samorząd województwa dofinansuje projekty

101 rodzinnych ogrodów działkowych, na których realizację przeznaczy ponad 1,5 mln zł. Wsparcie w wysokości ponad

109,6 tys. zł otrzyma także 7 ogrodów działkowych z Mławy, Ciechanowa i Opinogóry.

Mazowieckie gminy stawiają na czyste powietrze 

W ramach czwartej edycji autorskiego programu wsparcia samorządu województwa mazowieckiego samorządowcy zgłosili

blisko 200 projektów, spośród których radni województwa wybrali 179 do dofinansowania. Z subregionu ciechanowskiego

wsparcie w wysokości ponad 1,3 mln zł otrzyma 21 inicjatyw. Dotyczą one m.in. monitoringu jakości powietrza, zakupu

oczyszczaczy powietrza, warsztatów edukacyjnych dla mieszkańców czy zakupu i montażu urządzeń do pomiaru jakości

powietrza. Otrzymane dofinansowanie pomoże mazowieckim gminom we wdrażaniu przepisów uchwały antysmogowej oraz

działań naprawczych, wynikających z programu ochrony powietrza.

Ponad 1,4 mln zł na ochronę klimatu

Utworzenie miejskiej zielonej przestrzeni, montaż lamp solarnych, nowe nasadzenia czy retencjonowanie wody – to przykłady

projektów ekologicznych, które jeszcze w tym roku zostaną zrealizowane na Mazowszu. W sumie powstanie 157 inwestycji, na

których realizacje władze regionu przeznaczą ponad 11,2 mln zł. Wsparcie w wysokości ponad 1,4 mln zł otrzyma także 19

projektów z powiatów ciechanowskiego, mławskiego, płońskiego, pułtuskiego i żuromińskiego.

Skatepark w Gołotczyźnie na liście inwestycji ważnych dla rozwoju Mazowsza

Wsparcie z budżetu samorządu Mazowsza trafi także do gminy Sońsk, która w ramach Instrumentu zadań ważnych dla
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego wybuduje skatepark. Dzięki dofinansowaniu w wysokości ponad 770

tys. zł w Gołotczyźnie przy ul. Ciechanowskiego 4, w pobliżu Gminnego Ośrodka Kultury powstanie wielofunkcyjny obiekt

sportowy. To dobra wiadomość dla miłośników sportów ekstremalnych, którzy już niebawem będą mogli korzystać z urządzeń

takich jak: bank ramp, funbox z poręczami, quarter pipe, miniramp, poręcz prosta, grindbox. Obiekt będzie oświetlony,

wyposażony w instrukcję oraz regulamin, określające zasady użytkowania, zachowania i bezpieczeństwa. Realizacja tej

inwestycji to odpowiedź na prośby dzieci i młodzieży. Powstanie bezpieczne miejsce wypoczynku i rekreacji dla miłośników

jazdy na deskorolkach, rolkach, hulajnogach czy rowerach BMX.

Koszt inwestycji: 1 286 893,29 zł

Przyznana kwota dotacji: 772 135,97 zł
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